DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 366

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da
Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preço para
futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em
fornecimento de Material Elétrico para Iluminação Pública em
atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do
Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal Licita
Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico
www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com
data de abertura agendada para 27 de Novembro de 2023 às
14:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às
12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município
pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,
www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 13 de novembro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da
Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de
material esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes
e lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria
Municipal de Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –
TO.  A sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do
Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 28 de Novembro de 2023 às 08:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do
Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal
Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 13 de novembro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da
Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Por Item, objetivando registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para compor cestas básicas para distribuição
as famílias vulneráveis, através do fundo municipal de assistência
social de palmeiras do Tocantins – TO. A sessão será realizada
através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço
eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de
Apoio com data de abertura agendada para 28 de Novembro de
2023 às 14:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou
ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,
www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 13 de novembro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO 002/2023

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1491/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72,
VIII, LEI FEDERAL 14.133/21).  R A T I F I C O a dispensa de
licitação para contratação de empresa de engenharia para
execução de projeto de iluminação do Estádio Municipal Francisco
Franco Noleto, nos termos do art. 75, I da Lei n. 14.133/21,
conforme Processo Administrativo Nº 1491/2023, cuja contratação
deverá ser celebrada pela empresa: CONSTRULUZ COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 21.162.928/0001-42, sediada na Av.
Getúlio Vargas, 1588 – Centro | CEP: 65.903-280 – Imperatriz –
MA, TELEFONE: 99 99181-0990, que demonstrou qualificação
jurídica para execução do objeto, bem como apresentou menor
proposta de preço, restando presentes as exigências do artigo 62,
da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe
de R$ 112.479,78 (cento e doze mil quatrocentos e setenta e nove

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 366

 reais e setenta e oito centavos), em conformidade com o que
prevê o art. 75, I, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1476/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72,
VIII, LEI FEDERAL 14.133/21). R A T I F I C O a dispensa de
licitação para contratação de empresa para fornecimento produtos
para enfeites de natal para atender a Prefeitura Municipal de
Palmeiras do Tocantins – TO, nos termos do art. 75, II da Lei n.
14.133/21, conforme Processo Administrativo Nº 1476/2023, cuja
contratação deverá ser celebrada pela empresa RC VARIEDADES
LTDA, CNPJ Nº 47.891.782/0001-60, sediada na Rua Castelo
branco, n° 425, Bairro: Centro, Vila Vitória, Imperatriz – MA,
EMAIL:rcvariedades22@gmail.com, CEP: 65.918-003, Telefone:
(99) 9147-3342, que demonstrou qualificação jurídica para
execução do objeto, bem como apresentou menor proposta de
preço, restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº
14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe  de R$
10.000,00 (dez mil reais), em conformidade com o que prevê o art.
75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1490/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, (Art. 72,
VIII, LEI FEDERAL 14.133/21),  R A T I F I C O a dispensa de
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços
de aplicação de areia lavada extra fina e sarrafeamento manual
para regularização do gramado no estádio Municipal Francisco
Franco Noleto, em Palmeiras do Tocantins/TO, nos termos do art.
75, II da Lei n. 14.133/21, conforme Processo Administrativo Nº
1490/2023, cuja contratação deverá ser celebrada pela empresa
CHAO VERDE CONSTRUTORA LTDA - 29.091.269/0001-02, Com
sede na RUA D, S/N, JARDIM DE ALAH, Açailândia, Maranhão,
Telefone (99) 9120-3009 | CHAOVERDE343@GMAIL.COM, que
demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem
como apresentou menor proposta de preço, restando presentes as
exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu
valor global no importe  de R$ 15.787,20 (quinze mil, setecentos e
oitenta e sete reais e vinte centavos), em conformidade com o que
prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1313/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, (Art. 72,
VIII, LEI FEDERAL 14.133/21), R A T I F I C O a dispensa de
licitação para Contratação de empresa para prestação de serviço
elétrico para instalação de enfeites de Natal para atender a
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, nos termos
do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme Processo Administrativo
Nº 1313/2023, cuja contratação deverá ser celebrada pela empresa
AGNALDO OLIVEIRA DA SILVA 85690740187, CNPJ nº

46.456.891/0001-96, AVENIDA PARA, 00, CENTRO,
Aguiarnópolis, Tocantins, AGNALDO.ACR@GMAIL.COM, (63)
9220-1060,  que demonstrou qualificação jurídica para execução do
objeto, bem como apresentou menor proposta de preço, restando
presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A
contratação terá seu valor global no importe  de R$ 25.000,00
((vinte e cinco mil reais), em conformidade com o que prevê o art.
75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

2

		2023-11-14T23:19:08-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130